MANUAL DE
ACCESO A TURNITIN

DOCENTES




MANUAL

ACCESO TURNITIN
DOCENTES

Version 1.0

VICERRECTORADO DE INVESTIGACION
DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION




/’ %)y UNIVERSIDAD SAN PEDRQ -
-/ VICERRECTORADD OE NVESTISACION
SECRETARIA GENERAL H’%ﬁ’ ,{(: 'ﬁ %E%l (%Q]

UNIVERSIDAD SAN PEDRO

RESOLUCION DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 5035 - 2019-USP/CU
Chimbote, 14 de noviembre de 2019

Visto el Oficio N° 0264-19-USP-VIRIN, del Vicerrector de Investigacién con el que solicita al
Despacho del Rectorado la ratificacién de la Resolucién de Vicerrectorado de Investigacion N° 066-
2019-USP-VIRIN, que aprueba el Proyecto de Manual de Acceso a Turnitin Docentes.

CONSIDERANDO:

Que la Universidad San Pedro imparte educacién superior, se dedica al estudio, la
investigacion y la difusién del saber y la cultura, asi como a la produccién de bienes y prestacion de
servicios que la comunidad local, regional y nacional demandan;

Que, la Universidad San Pedro cuenta con la Direccién General de Investigacidn, érgano de
linea del Vicerrectorado de Investigacién, que tiene como funcidn principal orientar, coordinar,
organizary supervisar los proyectosy actividades, que se desarrollan a través de sus diversas unidades
académicas;

Que, la Universidad San Pedro, ha adquirido el Software Antiplagio Turnitin, lo que amerita
reglamentar el acceso al mismo, por parte de los docentes;

Que el Consejo Universitario en su Sesién Ordinaria de fecha 05.11.2019 continuada el
12.11.2019, por unanimidad, tomd el Acuerdo N° 1124-2019-USP-CU, con el que ratifica la Resolucién de
Vicerrectorado de Investigacién N° 066-2019-USP-VIRIN, que aprueba el Proyecto de Manual de
Acceso a Turnitin Docentes;

Estando a las consideraciones, y de conformidad con el Art. 59°, numeral 59.15 de la Ley
Universitaria 30220; y Art. 62°, numeral 62.22 del Estatuto de la Universidad San Pedro;

SE RESUELVE:

ARTICULO 1*:  Ratificar la Resolucién de Vicerrectorado de Investigacion N° 066-2019-USP-VIRIN,
que aprueba el Proyecto de MANUAL DE ACCESO A TURNITIN DOCENTES,
presentado por la Jefa de la Unidad Administrativa de Apoyo.

ARTICULO 2°:  Encomendar al Vicerrector de Investigacion y al Director General de Investigacién, el
cumplimiento de la presente Resolucién.

ngéfgggsg;kcgmunlquese y archivese.
[ 35\

GADT/R.,RCTESG.,
RCR/asg.

<.c.: Rector, VRAC, VIRIN, DIGA, DG,
OAL, DAL, Arch.

SECRETARIA GENERAL: Av. Francisco Bo

anpedro.edu.pe - facebook/ Univ




VICERRECTORADO
DE INVESTIGACION

UNIVERSIDAD SAN PEDRO Tramite N°096387

RESOLUCION DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION N°066-2019-USP-VIRIN.

Chimbote, octubre 28 del 2019.
VISTO:

El oficio N°028-2019-USP-VIRIN-DGI/UAA., de la jefa de la Unidad Administrativa de Apoyo,
por el que alcanza el Proyecto de Manual de Acceso a Turnitin-Docentes, a efecto de su
aprobacion.

CONSIDERANDO:

Que el Art. 9° del Reglamento del Vicerrectorado de Investigacion, prescribe que este es el
organismo de mas alto nivel en la Universidad San Pedro, en el dmbito de la investigacion.

Que es atribucidn de este Vicerrectorado, acorde al numeral pre-citado, la de supervisar
las actividades de investigacion, con la finalidad de garantizar la calidad de las mismas.

Que la Universidad San Pedro, ha adquirido el software antiplagio Turnitin, lo que amerita
reglamentar el acceso al mismo, por parte de los docentes.

Que la Unidad Administrativa de Apoyo, ha alcanzado el Proyecto de Manual de Acceso a
Turnitin-Docentes, a efecto de su revision y aprobacidn, por lo que efectuados estos fines,
se considera su aprobacion.

SE RESUELVE:

ARTICULO 1°.- APROBAR el Proyecto de Manual de Acceso a Turnitin-Docentes,
alcanzado por la jefa de la Unidad Administrativa de Apoyo; el mismo que
se acompaiia a la presente resolucion.

ARTICULO 2°.- ELEVAR a Consejo Universitario para su ratificacion.

ARTICULO 3°.- ENCARGAR al Director General de Investigacidn, el cumplimiento de la
presente resolucion.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

CUS/ pdb.

C.c. Rector, DGI, Institutos, Unidades, CP., archivo. Dr. CARLOS URBINA SANJINES
VICERRECTOR

Urb. Laderas del Norte Mz. H Lt. 11 - Chimbote - Teléfono : 043 — 483070
vicerrectorado.investigacion@usanpedro.edu.pe



Y

\Egl USP DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION
7 UNIVERSIDAD SAN PEDRO Version: 1.0

VICERRECTORADO DE INVESTIGACION | Fecha: 22.10.2019

MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES | Pagina 1 de 22

PRESENTACION

Turnitin es un software que permite analizar un trabajo académico e identificar las
similitudes y/o coincidencias que pueda tener el contenido con respecto a otros
documentos, estas similitudes pueden ser relacionados a:

1.
2.

Entregar un trabajo de otro autor como si fuera propio.

Copiar las ideas o palabras de otros autores sin citar la fuente original, de
manera intencionada o no.

Copiar tantas palabras o ideas que el trabajo constituye una reproduccién casi
integra de la fuente, tanto si se menciona el origen de la informacién como si
no.

Entregar como nuevo, un trabajo que ya se habia presentado en un curso
anterior.

No usar las comillas al citar el material de referencia.

Dar informacion falsa sobre la fuente de la cita.

Cambiar las palabras, pero copiar la estructura de la frase de una fuente sin
citar la fuente original.

Usar o mencionar las ideas de otros sin la cita correspondiente

Esta herramienta de software facilita la deteccion de mala conducta académica,

permitiendo al instructor conocer de donde ha sido obtenida la informacién del documento.
Al revisar el informe puede determinar si la informacidn se encuentra citada, y en qué casos

no, constituyéndose por ende en plagio.

turnitingJ)




) VICERRECTORADO DE INVESTIGACION | Fecha: 22.10.2019
(¥3) U s P DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION

.@?@

% UNIVERSIDAD SAN PEDRO Vers|6n' 1.0

MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES | Pagina 2 de 22

PRIMERA PARTE - CONFIRMACION DE CUENTA DEL DOCENTE

PASOS
1. La Unidad Administrativa de Apoyo del Vicerrectorado de Investigacién creard las
cuentas de usuarios para los docentes que tengan a cargo el rol de orientar los cursos
relacionados a la investigacion, asesores de tesis, directores de los centros de
investigacion de facultades y coordinadores de investigacion de las Filiales; cuando una
cuenta es creada, se remitird al correo del docente la confirmacion de creacion de su

cuenta TURNITIN.
O Buscar ® &
£ Marcar todos como leidos Deshacer
@ £ Prioritarios =] Otros @8+ Correo Electronico despues Filtrar

[ de creada la cuenta.

Otros: nuevas conversaciones PO01Academy; Twitter; CONCYTEC; Jaim...

| e ITurnitin No Reply Una nueva cuenta Turnitin ha sido creada para ti Bienvenido a Turn... I 09:17
| e Pacifico Seguros g0 Te contamos los resultados de nuestra reunion Hola Eddier Albino ... 09:02
| ° Antonio G. Se desatd la locura de los ENDders  jjMadre mia la que se ha monta... 02:22
| o Jooble 2 nuevas vacantes del 04.10.2019 - Utp, Chimbote, Ancash Alertas ... 01:26

2. Acceder al correo y luego hacer clic en el botén COMENZAR.

Una nueva cuenta Turnitin ha sido creada para ti

o T n No Reply <noreply@turnitin.com>
0720119 08:47

turnitini))

Bienvenido a Turnitin

jHola Eddier Flores!

Ha sido agregado como instructor a la cuenta Universidad Privadz San Pedro por

Luz Sheyla Cardenas Concha.

Es el dliimo instructor que se une a una comunidad mundial de especialisias en

educacion. Nos complace tenerlo con nosatros.

jsto™Para organizar sus cl3

Sifiene algin problema. visite help 10 Para obtener respuestas a las

preguntas mas comunes,

Gracias

Tumitin

3. Se muestra la siguiente pagina Web, en donde a final de la pagina, hacer clic en el botdn
CREAR CONTRASENA.




VICERRECTORADO DE INVESTIGACION | Fecha: 22.10.2019
| A .
[@}J USP DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION

UNIVERSIDAD SAN PEDRO

Version: 1.0
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES | P3gina 3 de 22

¥ Agregar estudiantes uno por uno

Existen tres caminos posibles para agregar estudiantes. Una forma practica puede ser agregar los estudiantes uno por

uno o cargar una lista para agregar una gran seccion de estudiantes de una sola vez. Otra alternativa es permitir que los

estudiantes se inscriban por cuenta propia y a su propio ritmo.

Leamas

;Listo para comenzar a usar Turnitin?

Crear contrasefia

4. Ingresar el mismo correo que proporciond para crear la cuenta TURNITIN, asi como sus
APELLIDOS las primeras letras con mayusculas y sin considerar tildes. Luego hacer clic

en el botdon SIGUIENTE.

turnitin @

Configuracion de la cuenta

Flores ldrugo

Pl SOOI S TR ITE e - beeverecil e Tumsni

b e L Dyl
Apreidin e porven sl - v rrve e 8 sAeurosberhor de T avee
iy Cémaras b indoreecs

5. Aparecerd un mensaje informando el envio de un correo electrénico a su bandeja de
entrada, el cual tendra que verificar y validar.



VICERRECTORADO DE INVESTIGACION | Fecha: 22.10.2019
[Eﬁgn USP DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION

\-\:ﬁ UNIVERSIDAD SAN PEDRO Ve rSién . 1-0

MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES | Pagina 4 de 22

Configuracion de la cuenta

Para validar su cuenta, enviamos un comen electrénico a:
eddierfloresidrugo@hotmail.com.

Tiene 24 horas para hacer cli &l vinculo incluido en el cormeo electronico y
continuar con la configuracion de su cuenta.

acided | Téminos de senicio | Curnplimients de la proteccién de datos de
a5 begales mas fre tes

Derechos de autor & 1998 — 2019 Turnitin, LLE. Todos los derechos reservados.

6. Abrir su correo personal y verificar el mensaje enviado.

© Responder | ~ [i] Eliminar & Archivo ) Nodeseado v < Limpiar 33 Movera ~ {2 Categorizar ~
() g Prioritarios =] Otros (@82 Filtrar v
Otros: nuevas conversaciones Valentina Giraldo: Carlos Pereira da Cruz 9001Academy: Twitter; CONCYTEC: Jaim...
Ile Turnitin No Reply Cree su Turnitin contrasefia Estimado Eddier Flores, Para finalizar la ... 0943
O Turnitin No Reply Una nueva cuenta Turnitin ha sido creada para ti  Bienvenido a Turni... 09:17
O Pacifico Seguros &+ Te contamos los resultados de nuestra reunién Hola Eddier Albino ... 08:02

7. Abrir el correo y hacer clic en la opcién AQUI para crear su contrasefia de acceso al
TURNITIN.

Cree su Turnitin contrasefia

o Reply <noreply@turnitin.com>

Estimado Eddier Flores,

Para finalizar la configuracidn de su cuenta de Turnitin, haga clic aqui para crear la contrasefia.

Si tiene problemas al hacer clic en &l vinculo suministrado, simplemente copie y pegue la siguiente URL en el navegador:
https://www.turnitin.com/login_reset.asp?lang =es&tid=f0e005ea898da3849eb2e80ff53f23b1&account_setup=1

&Su vinculo caducé?

Su vinculo para crear la contrasefia es valido por 24 horas. Si advierte que caducé, haga clic aqui para selicitar un nuevo vinculo.
Si tiene problemas al hacer clic en el vinculo suministrado. simplemente copie y pegue la siguiente URL en el navegador:
https:/fwww.turnitin.com/password_reset1.asp?lang=es8account_setup=1

Gracias,

Turnitin

8. Se mostrara un formulario en el cual tiene que crear su contrasefia personal de acceso
al TURNITIN. Luego de ingresar dos veces la contraseiia, hacer clic en el botén CREAR
CONTRASENA.




VICERRECTORADO DE INVESTIGACION | Fecha: 22.10.2019
73] U s P DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION
k‘# UNIVERSIDAD SAN PEDRO VerSIén- 10

MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES | Pagina 5 de 22

turnitinJ)

Cree su contrasena

Para finalizar la configuracion de su cuenta, introduzea una contrasefia

La contrasefia debe contener al menos 8 caracteres.

Contrasefia

Confirmar contrasena

Crear contrasefia | cancelar

rminos de senvicio | Cumplimiento de la proteccidn de datos de

Ingresar 02 veces la
contrasefia a utilizar.

‘odos los derechos reservados.

9. Se mostrard el siguiente mensaje: Configuracion de la cuenta finalizada.
A partir de aqui Ud. tiene su contrasefia creada y puede acceder al TURNITIN.

turnitin &)

Configuracién de la cuenta
finalizada

Ahora puede iniciar sesion en la cuenta con su direccion de correo electrdnico y
SU contrasefia:

Iniciar sesién ahora

SEGUNDA PARTE — ACCEDIENDO AL TURNITIN

Una vez creada la contrasefia y configurada la cuenta ya podemos acceder al TURNITIN.

10. Acceder a la pagina web del Vicerrectorado de Investigacion, en la siguiente direccion:

http://investigacion.usanpedro.edu.pe luego hacer clic en el logo de
Turnitin.

@ Vicerrectorado de Investigacién - X + -

& 3 C @& investigacion.usanpedro.edu.pe/inicio/ @

USP ‘ Clic para Acceder a Turnitin  ——,

wrnitin

Lineas de Investigacion Normatividad + Institutos d ion + Centro de Produccion Turnitin Contacto

11. En el siguiente formulario, ingresar el correo electrénico y su contraseia. Luego hacer
clic en el botén INICIAR SESION


http://investigacion.usanpedro.edu.pe/

VICERRECTORADO DE INVESTIGACION | Fecha: 22.10.2019

DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION
= USP
\“T/ UNIVERSIDAD SAN PEDRO Versién: 1-0

MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES | Pagina 6 de 22

turnitinyJ)

Iniciar sesioén en Turnitin

Direccién de correo electronico

eddierfloresidrugo@hotmail. com

Contrasefia

1 sesion | G sign in with Google

Ivi

50, no brindarms alles a
mpartir su informacion
temos UNICAMENTE para ofrecer nuestr icio.

12. Al acceder por primera vez al TURNITIN, le pedira que seleccione una pregunta secreta
y una respuesta a la misma, con el objetivo de recuperar su contrasefia. Luego de
completar el registro hacer clic en el botén SIGUIENTE.

iBienvenido a Turnitin!

Usted ha sido agregado come instructor a la cuenta Universidad Privada San Pedro.

Antes de empezar, = pedimos que canfirme su informacién de usuaric. Tendra la
opartunidad de configurar su pregunta y respuesta secretas. Silo cree necesario, pueds

cambiar cualguier otro dato.

Cuando termine, haga dlic en "siguiente” para continuar.

ST ETTED G EEETE0 (1) Selecciones una pregunta secreta

|eddierﬁores drugo@hotmail.com

Pregunta secreta «
[Por favor, selecciona una pregunts secreta. | (2) Registrar la respuesta a su
Respuesta a la pregunta « pregunta secreta

Su nombre «

|Eddier |

Sus apellidos »

[Fores |

Siguiente |

13. Aparece una ventana de acuerdo de licencia del TURNITIN. Hacer clic en el botén
ACEPTO-CONTINUAR.



@USP

UNIVERSIDAD SAN PEDRO

VICERRECTORADO DE INVESTIGACION | Fecha: 22.10.2019

DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION

MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES

Version: 1.0

Pagina 7 de 22

Nuestro acuerdo de usuario se ha actualizado. Por favor, lea nuestro acuerdo

rechazar sus términos y condiciones:

Acuerdo de licencia de usuario final de
Turnitin

*Los usuarios que se encuentran fuera de 1a Union Europea deben
consultar 1a Seccidn A solamente.

**Los usuarios que se encuentran en la Unién Europea deben consultar

Acepto—- Continuar

No acepto -- Cerrar sesidn

Acuerdo del Usuario

usuario y haz clic en "Acepto - Continuar® o "No acepis - Cerrar Sesidn” para aceptar o

de

-

14. Una vez aceptado, se tendra acceso al menu principal del TURNITIN.

La pantalla principal de la herramienta se muestra a continuacion.




VICERRECTORADO DE INVESTIGACION | Fecha: 22.10.2019

DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION

() l ls P
\ i }.
Eirf/ UNIVERSIDAD SAN PEDRO

Version: 1.0
Pagina 8 de 22

MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES

ara un acceso rapide, coloque sus marcadores aqui, en la barra de marcadores, Importe los marcadores ahora..,

turnitinkJ)

Todas las clases Incorporarse a la cuenta (1A)

Usuario Tipo Instructor

Eddier Flores | Informacion del usuario | Mensajes | Instrucior ¥ | Espafiol ¥ | Comunidad | () Ayuda | Cerrar sesion

ESTAS VIENDO: HOME

Acerca de esta pagina

Esta es su pagina de inicio como instructor. Para crear una clase, pulse el botén "Agregar clsse”. Para mostrar los sjercicios y los trabajos de una clase, haga clic en el nombre de Ia clase

Universidad Privada San Pedro

Todas las clases

Agregar clase

Clases finalizadas \

Todas tus clazes han finalizado. Para ver y actualizar dichas clases, szlecciona la pestafia "clases finalizadas". donde podras actualizar y cambiar Iz fecha del fin de una clase haciendo clic sobre &l icono "aditar’.

Politica de privacidad ~ Acuerdo de Privacidad  Téem Ceniro dh




- VICERRECTORADO DE INVESTIGACION | Fecha: 22.10.2019
= USP DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION _
4 UNIVERSIDAD SAN PEDRO Verslon: 1.0

MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES | Pégina 9 de 22

TERCERA PARTE — CREANDO UNA CLASE
15. Para gestionar los archivos y/o documentos de los estudiantes es necesario crear una clase y luego un ejercicio.

La clase es un contenedor en donde se van a crear €j@rcicios (TAREAS) en el cual los estudiantes cargaran sus archivos para ser revisados
por el docente. Para crear una carpeta hacer clic en el botdn AGREGAR CLASE.

Para un acceso rapide, cologque sus marcadores aqui, en la barra de marcadores. Importe los marcadores ahora...

turnitingJ)

Incorporarse 2l cuents (1) Clic para crear
una Clase

ESTAS VIENDO: HOME

Eddier Flores | Informacion del usuario | Mensajes | Instrucior ¥ | Espafiol ¥ | Comunidad | () Ayuda | Cerrar sesién

Acerca de esta pagina

Esta 2s su pagina de inicio como instructor. Para erear una clase, pulse el botén "Agragar clase”. Para mostrar los ejercicios ¥ los trabajos de una clase, haga clic en el nombre de Iz clase.

Universidad Privada San Pedro

Todas las clases

Todas ws clases han finalizado. Para ver y actualizar dichas clazes, salecciona la pestada "clases finzlizadas”, donde podras actualizar y eambiar |z facha del fin de una clase haciendo clic sobre 2l cono aditar”,

Durechas de autar & 1958 - 2018 Tunitin, LLC. Todas los derechos reservadas.

Polifica de pivacidad  Acuerdo de Privacided  Términos de v Cumplimienta

proteccion e daios de la UE Proteccinde Capyight— Pregunies lepales mas fecuenies Centro de Ayuds




@USP

UNIVERSIDAD SAN PEDRO

VICERRECTORADO DE INVESTIGACION
DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION

Fecha: 22.10.2019

MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES

Version: 1.0

Pagina 10 de 22

16. Registrar los siguientes datos:

(1) Seleccionar

Para crear una clase, introduzca un nombre para la clasd siempre esta opcion.

= Tipo de clase

= Mombre de la Clase

* Clave de inscripcian

= Asignatura(s)

= Nivel(es) de o5 estudiantes

Fecha del inicio de la clase

Estandar v

TESIS 1

1234586

Documentacion s

(2) Ingresar el nombre de la

clase - Puede ser el nombre del curso

(3) Ingresar una clave de
acceso.

(4) Seleccionar una Asignatura

Estudiante x

relacionada a la Clase.

(5) Seleccionar (Estudiante

04-oct-2019

= Fecha del final de |a clase

D6-abr-2020 ]

(Pregrado) o
maestria/doctorado).

(6) Por defecto estara activo durante 6 meses —puede
modificarse de acuerdo al cronograma académico.

Cancelar

Una vez registrado los parametros requeridos. Hacer clic en el botén ENVIAR.




VICERRECTORADO DE INVESTIGACION | Fecha: 22.10.2019
&=HUSP DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION

T UNIVERSIDAD SAN PEDRO

Version: 1.0

MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES

Pagina 11 de 22

17. Se mostrara un mensaje en el cual indica que la CLASE ha sido creada con éxito. Clic en
el boton CONTINUAR.

Clase creada

iEnharabuenal Has acabado de crear la nueva clase: TESIS 1

Siguiere gue los estudiantes se inscriban a si mismos en esta clase, necesitaran la
clave de inscripcidn gue eligid y el ndmero de la clase dnico generado por Turnitin:

Mimera de |a clase 22633023
Clave de inscripcion 123456 |

Mota: En caso de olvidar el ndmero de la clase, es el ndmero gue aparece a la

izguierda del nombre de la clase en la lista de clases. Puede ver o cambiar su clave
de inscripcidn editando la clase.

Haz clic sobre el nombre de la clase para entrar a ella y empezar a crear gjercicios.

18. Ahora se mostrara la clase creada:

turniting/)

Incorporarse a la cuenta (14)

ESTAS VIENDO: HOME

Acerca de esta pagina

Exta 3 2 pagina de inicio como instructor, Para crear una clase, pulse el boten "Agregar clase”. Para mostrar 108 gjercicios y 10s trabajos de una clase, haga clic en el nombre de la clase

Universidad Privada San Pedro

[ Todas las clases | [ Clases finalizadas
Nirmero deaclase  Mornbre dela Clase Estado  Fechadelnicia  Fechadefnalizacion  Estadisticas Editar Copiar Elirninar
22033023 TESIS 1 Astiva d ot 2018 052002020 al &) =

CUARTA PARTE — CREANDO UN EJERCICIO

19. Acceder a la clase Tesis 1, para crear un ejercicio.

turniting/)

m Incorporarse aa cuenta 04

ESTAS VIENDO: HOME

Acerca de esta pagina

Esta es su pagina de inicio como instructor, Para crear una clase, pulse el botén *Agregar clase”. Para mostrar 0s sjercicios y Ios trabajos de una clase, haga clic en el nombre de la clase

Universidad Privada San Pedro Clic para

acceder

[ Togasas clases | [ Clases fnalizagas |

Fecha de inalizacidn Estadisticas

Nimero delaciase  Nombre de la Clase
22635025 TESIS 1

Estado Fecha de inicio

Editar Copiar Eliminar

o = o o

Aetive O ock-2012




VICERRECTORADO DE INVESTIGACION | Fecha: 22.10.2019
M A A
@} U S P DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION
UNIVERSIDAD SAN PEDRO Versién: 1.0
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES | Pagina 12 de 22

20. Hacer clic en el botén Agregar un ejercicio.

Eddier Flores | Informacion del usuario | Mensajes | Instrucior ¥ | Espafiol ¥ | Gomunidad | (%) Ayuda | Cerrar sesion

turnitin @

uuuuuuuu Estudiantes Eibliotecas Calendario Discusién Freferencias

Clic para agregar un
ejercicio

ESTAS VIENDO: INIGIO » TESIS 1

Acerca de esta

Esta e pégina de inico. Haz Botén "er" de fu(
niz
PAGINADE INCIOIDE LACLASE | QUICKMARK BREAKDOWN
CoMENZO FECHA DE ENTREGA PUBLICAR
Trabajos de Tesis
07-00t-2019 18-0ct-2018 A 212 . .
TRABAID oroc 12-0c L 212 Ver Viés seciones

21. Se mostrara la siguiente pantalla. Registrar de acuerdo a lo indicado.

(3) Establecer la fecha

Ejercicio Nuevo (1) Registrar el Nombre e
de inicio de entregas

del Ejercicio

Titulo del ejercicio @ Fecha de inicio @

(2) Dejar esta opcidn [Trabajos de Tesis | @ 07-0c2019 (4) Establecer |a fecha
por defecto. (Word y S g v de Fin de entregas
Pdf) \9- Permitir solo los tipos de archivo para
los cuales Turnitin pueda comprobar la Fecha limite @
similitud 06-dic-2019
) Permitir cualquier tipo de archivo @ alas .

+| Configuracién opcional

Enviar

22. Hacer clic en Configuracion opcional.

+| Configuracién opcional

NOTA: Esta configuracion debe ser aplicada sin ninguna modificacion, por tanto, son
politicas de uso que tendrdn implicancia en el porcentaje de similitud establecido por la
Universidad San Pedro. (Bajo responsabilidad y sanciones establecidos en el reglamento
de USO DE SOFTWARE DE ANALISIS DE SIMILITUD — TURNITIN.



o VICERRECTORADO DE INVESTIGACION | Fecha: 22.10.2019
) US P DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION
o)

\T UNIVERSIDAD SAN PEDRO Versién: 1.0
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES | Pagina 13 de 22

23. Configuracion de parametros para medir el indice similitud.
NOTA: Estos parametros han sido definidos por la Universidad San Pedro y no
deben modificarse.

|=| Cerrar opciones
(1) Describir las

condiciones del ejercicio.

Escribe aqui las instrucciones del ejercicio @

Estimado estudiante, enviar los trabajos de tesis hasta la fecha indicada

¢ Permitir la entrega de documentos después de la fecha limite? @
! 8i

® No (2) Seleccionar la opcién NO.

Reporte de Similitud

¢Generar Reportes de Similitud para entregas? @ (3) Seleccionar la
@ 5i opcién SI.
U No

Generar Reportes de Similitud para entregas de los estudiantes @

(4) Seleccionar esta
opcion.

| Inmediatamente (puede reescribir los informes hasta la fecha limite de entrega) ¥

Excluir material bibliografico del indice de Similitud en todos los trabajos de este ejercicio. @

® si .
(5) Seleccionar la
~ No opcién SI.




.@J

USP

UNIVERSIDAD SAN PEDRO

VICERRECTORADO DE INVESTIGACION | Fecha: 22.10.2019

DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION

Version: 1.0
Pagina 14 de 22

MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES

Excluir material citado del Indice de Similitud en todos los trabajos de este ejercicio. @
() SI’
® Mo (6) Seleccionar la opcién NO.

;Desea excluir las fuentes pequenas? @
I!I Si’
< Mo

(7) Seleccionar la
opcidn SI.

(8) Ingresar 06

Establecer el umbral de exclusion de palabras.
fuentes:*
MNumero de
®  palabras: ] palabras
'Y Porcentaje: %

zPermitir a los estudiantes ver los Reportes de Similitud? @
® i

2 Mo

(9) Seleccionar la
opcion SI.

Entregar trabajos a: @

| (10) Seleccionar la
- — ¥
[Sin depasito T opcion SIN DEPOSITO.

Opciones de bisqueda: @

¥ Depdsito de trabajos de estudiantes

¥l Paginas de internet actuales y archivadas

(11) Seleccionar la
opcién ESTA OPCION.

¥ Periddicos, revistas y publicaciones

¥ ; Desea guardar estas opciones como predeterminadas para ejercicios futuros?

Clic en el botén ENVIAR.

24. Luego se mostrara el ejercicio creado. Clic en la opcién VER.

Acerca de esta pagina

Esta es la pagina de inicio de tu clase. Haz clic en "Afadir ejercicio” para aiiadir un ejercicio a tu pagina de inicio. Haz clic en el botén "Ver" de tu(s) ejercicie(s) para ver |a bandeja de entrada de tu ejercicio y cualquier entrega que se haya realizado. Puedes
entregar trabajos haciendo clic en Ia opcién "Enviar en el menl “Més acciones” del ejercicio.

TESIS 1 == Agregar un ejercicio
PAGINA DE INICIO DE LA CLASE | QUICKMARK BREAKDOWN
COMEENZO FEGHA DE ENTREGA. PUBLICAR ESTADO ACCIONES
Trabajos de Tesis
TRABAJO 07-pet-2019 06-dic.-2019 NA 09, Vor Més acciones I




VICERRECTORADO DE INVESTIGACION | Fecha: 22.10.2019
DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION

Version: 1.0
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES | Pagina 15 de 22

UNIVERSIDAD SAN PEDRO

QUINTA PARTE — AGREGANDO ESTUDIANTES A UN EJERCICIO
25. Hacer clic en la ficha ESTUDIANTES y luego clic en la opcion AGREGAR ESTUDIANTE.

Eddier Flores | Informacién del usuario | Mensajes | Instrucior ¥ | Espaiiol ¥

Clic para

Ejercicios Bbliciecas  Calendaro  Disusién  Prefersncias
agregar
czris v, o e

Acerca de esta pagina

Esta lista contiene los estudiantes inscritos en su clase. Haga olic en el enlace "Agregar un estudiante” para agregar un estudiante. Haga clic en el enlace "Enviar un correo a todos los estudiantes” si dg

wiar un correo elestrénico a su clase.

para ver sus entregas

Estudiantes Agregar estudiante | | Gargar la lista de estudiantes.
Inscritofs) Nombes del estudiznte I de usuaric Dirsccién de comen slectronico
07-0ct-2018 Luis Enrigue BAGA GU 1003608074 ggluiskbg@gmail com
08-0ct-2019 Alumno Eddier FLORES... : 1092545028 eddierfioresidrugo@amail.com

26. Registrar al alumno, y luego clic en el boton ENVIAR.

Inscribir a un Estudiante

Para inscribir a un estudiante, introduzca su nombre, sus apellidos y su direccion de
correo electronico y haga clic en "enviar”.

Si los estudiantes ya cuentan con un perfil de usuaric Tumnitin, recibiran una netificacion
y se inscribirdn en su clase de inmediato. Si no cuentan con un perfil, crearemos uno y
les enviaremos una nolificacion por correo electronico con una contrasefia temporal.

Agregar estudiante a
Nombre de la clase: Universidad Privada San Pedro, TESIS 1

Nombre

| aLunno EDDIER |

Apellidos

|FLores IDRUGO |

Correo electrénico (Nombre del usuario)
[eddierioresidrugo@gmail.com 53}

=
Enviar

27. Se mostrara al alumno invitado.

Estudiantes Agregar estudiants | | Cargar a lista de estudiantes
Inscrito(s) Mombre del estudiante N de usuario Direccion de correo elecironico
800t -2018 ALUMNO EDDIER FLORES... 1093548083 eddierfioresidrugo@gmail.com

SEXTA PARTE — VALIDANDO TRABAJO DEL ESTUDIANTE
28. Una vez que el estudiante haya accedido y enviado su archivo. Podemos verificarlo en
la opcion Ejercicios, haciendo clic en la opcion VER. (Podra ver todos los trabajos de

los estudiantes).



VICERRECTORADO DE INVESTIGACION
DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION

@ USP

Fecha: 22.10.2019

\-? / UNIVERSIDAD SAN PEDRO

MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES

Version: 1.0
Pagina 16 de 22

Ejercicios Estudiantes Biblictecas Calendario Discusion Preferencias

ESTAS WVIENDO:

NICIO > TESIS 1

Acerca de esta pagina

Esta es la pdgina de inicio de tu clase. Haz clic en "Afiadir ejercicia” para affadi un ejercicio a tu pagina de inicio. Haz ciic en &l botén "Ver” de tuf;
en la opein "Enviar” en el mend "Més acciones” del ejercicio.

s) ejercicio(s) para ver la bandeja dd

TESIS 1

PAGINA DE INICIC DE LA CLASE | QUICKMARK BREAKDCOWN

Trabajos de Tesis

TRABAJO

07-oct-2019 07-oct-2019 NIA
200AM 100070 N

272

aniragada

29. En la siguiente ventana, se muestra a los estudiantes y sus archivos enviados.

Trabajos de Tesis
BANDEJA DE ENTRADA | ESTAS VIENDO: TRABAJOS NUEVOS ¥

Entregar archivo Editar la configuracitn del ejercicio | Correo
L AUTOR JiruLo SMILITUD ARCHNO N° DEL TRABAJO
] Luis Enrique BACA GU Efecto de la Auditoria Tributaria en la 59% 0 1188162129
] Alumno Eddier FLORES VERIFICAR TESIS 100% N [} 1187968043

30. Para evaluar el contenido de los archivos, hacer clic en el nom

al lado derecho, el software ya nos muestra un porcentaje de s

Clic para
Cargar
archivo

Trabajos de Tesis
BANDEJA DE ENTRADA | ESTAS VIENDO: TRABAJOS NUEVOS ¥

Entregar archivo & configuracion del ejercicio | Correo
J AUTOR TiTULO SIMILITUD ARCHIVO N°DEL TRRBAJO
o Luis Enrique BACA GU I Efecto de la Auditoria Tributaria en la I 59% Il ] 1188162129

o Alumno Eddier FLORES VERIFICAR TESIS 100% HE ] 1187968043

bre del archivo cargado,
imilitud.

% de
similitud

31. Al cargar el archivo se mostrara las similitudes del documento con sombreada.

Feedback Studio - Avast Secure Browser

& evturnitin.com/app/cartafes/

turnitin iJ) Luis Enrique BACA GUEVARA  Efecto de la Auditori.

<

1de2~

50}
UNIVERSIDAD SAN PEDRO
VICERRECTORADO ACADEMICO

OFICINA CENTRAL DE INVESTIGACION UNIVERSITARIA

HAD.
|%k oY
&/

PROYECTO DE INVESTIGACION,

Efeeto de la Auditoria Tributaria en la Determinacion del Impuesto a la Renta en la Empresa Celis
Distribuciones SAC, Cajamarca — 2017

a1k

EIROIE




- USP

-‘5/ UNIVERSIDAD SAN PEDRO

VICERRECTORADO DE INVESTIGACION
DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION

Fecha: 22.10.2019

MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES

Version: 1.0

Pagina 17 de 22

32.

Al lado derecho se muestran los siguientes iconos.

Visualiza el resumen

IDAD SAN PEDRO

TORADO ACADEMICO

DE INVESTIGACION UNIVERSITARIA

R,
Yo

de coincidencias.

Visualiza las diferentes
fuentes bibliograficas
utilizadas.

Permite aplicar filtros
y configuracion.

@]

33. Para verificar las fuentes, el docente tendra que navegar por el documento verificando

(2) Pérrafo de la
fuente de donde se
obtuvo la informacién

aquellos en los cuales tenga sospechas de posible similitud.

Los parrafos resaltados tendrdn que ser evaluados por el docente, en la parte superior
se tiene una numeracion del tipo indizacidén, que indica las coincidencias. Es posible

hacer clic para verificar el parrafo original.

Efecto de la Auditoria Tributaria en la Determinacid

turnitin i)

Luis Enrique BACA GUEVARA

< repository.lasalle.edu.co

Fuente de Internet

gey >

presa sus politicas y procedimientos periédicamente para determinar si continian siendo
apropiados para |as actividades de la compaia? Siempre = Casi siempre o A veces = Nunca
= 4. ;La gerencia plantea objetivos claros en términos de presupuesto, utilidades y otras
metas y de operacién, son y dos? Siempre = Casi
siempre = A veces = Nunca = 5. ;Son implantados sistemas de planificacion y de reporte

iu' monitoreados,
Interpretacion °

B
Segin la presentacion de la Tabla 25 y Figura 24, se observa que, de los 10
un total de 2 trabajad di

que Nunca la

baiad, d
gerencia plantea objetivos claros en términos de presupuesto,

son i y

utilidades y otras metas fi icras y de

monitoreados, el cual representa el 20%, 3 A Veces que es el 30%, 4 Casi Siempre

que es el 40% y 1 Siempre que es el 10%.

(1) Clic en el nimero
indizado para

verificar el texto
original.

(3) Permite ver las
fuentes originales
completas.

Resumen de coincidencias

99 %

Coincidencia 57 de B2
repository lasalle.educo 17 %
Fuente de Intemet
Entregado a Universida.. 5 9
Trabaja del estudiante
Entregado a Universida... 4%
Trabajo del estudiante
repositorio.unac.edu.pe 3%
Fuente de Intemet

| repositorio.uladech.ed 2%
Fuente de Intemet
repositorio.upao.edu.pe 2%
Fuente de Intemet
repositorio.uwieneredu.. 2 %

Fuente de Intemet

X




{0

U s P DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION

\-? / UNIVERSIDAD SAN PEDRO

VICERRECTORADO DE INVESTIGACION | Fecha: 22.10.2019

Version: 1.0

MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES | Pagina 18 de 22

Al hace clic en: “(3) Permite ver las Fuentes originales completas”, se mostrard el texto
completo de la fuente original, tal como se muestra en la siguiente imagen.

turnitin @ Luis Enrique BACA GUEVARA  Efecto de la Auditoria Tributaria en la Determinacién del Impuesto a | Rent,

¥ sus ~ ws 3 ouE wsen v p

se utilizo una muestra de 10 trabajadores a las cuales de la cual se le aplicd un cuestionario
de encuesta y se llegaron a la siguiente conclusion, se observ %quc_ de los 10 trabajadores

encuestados, un total de 2 trabajadores respondieron que nunca la direccion responde ante

las violaciones de normas de compor o compor que atentan contra
la ética ¢l cual representa el 20%, solo 6 A Veces, siendo un 60% 1 Casi Siempre que es ¢l

10%gy 1 Siempre que es ¢l 10% y_también de los 10 trabajadores encuestados, un total de 1

trabajador respondid que Nunca la empresa establece, comunica y monitorea los objetivos

de como en ventas, ¥ parti on, el cual el

10%, 3 A Veces que es ¢l 30%, 5 Casi Siempre que es el 50% v 1 Siempre que es el 10%.

FUENTE ORIGINA

< 1de2+ > @

Texto original completo | X

Coincidencia 1 de 121
http:#/repository.lasalle. 23 %
Fue met

DIAGNOSTICO PARA EL MEJORAMIENTO DEL "
SISTEMA DE CONTROL INTERNO DE LA
EMPRESA ANIPACK LTDA EN BOGOTA DIANA
PAOLA ACOSTA IBANEZ NESTOR FERNANDO
ARIZA BURGOS UNIVERSIDAD DE LA SALLE
FACULTAD DE CONTADURIA PUBLICA
BOGOTA D.C. 2007 0 DIAGNOSTICO PARA EL
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CONTROL
INTERNO DE LA EMPRESA ANIPACK LTDA EN
BOGOTA DIANA PAOLA ACOSTA IBANEZ
NESTOR FERNANDO ARIZA BURGOS Proyecto
de tesis para optar al titulo de Contador
Publico Docente Jhon Fredy Cruz
UNIVERSIDAD DE LA SALLE FACULTAD DE
CONTADURIA PUBLICA BOGOTA D.C. 2007 1
CONTENIDO Pég. RESUMEN 11
INTRODUCCION 14 1. PLANTEAMIENTO DEL
PROBLEMA 17 1.1 DESCRIPCION 17 1.2
FORMULACION 19 1.3 OBJETIVOS DEL
PROYECTO 19 1.3.1 Objetivo General 191.3.2
Objetivos especificos 20 1.4 JUSTIFICACION
20 2. FUNDAMENTACION TEORICA 23 2.1




VICERRECTORADO DE INVESTIGACION | Fecha: 22.10.2019
DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION

\‘ﬁ"ﬂ/ UNIVERSIDAD SAN PEDRO Ve rslén. 1.0

MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES | Pagina 19 de 22

ESQUEMA DE CLASES PARA REVISION DE PROYECTOS DE
INVESTIGACION A LOS DOCENTES

Orientado a directores de los centros de investigacion de facultades.
Crear la siguiente clase:

Nombre de la Clase: PROYECTOS DE INVESTIGACION 2020
Nombre del Ejercicio 1: 1. Plan de Proyecto
Nombre del Ejercicio 2: 2: Informe de Investigacion

1. Crear la clase: PROYECTOS DE INVESTIGACION 2020
Las fechas de Inicio y fin se establecerd de acuerdo a la directiva y
cronograma de actividades de Proyectos de Investigaciéon Docente, y tendra
que abarcar todo el afio de desarrollo del proyecto.

Actualizar clase estandar

Para crear una clase, introduzca un nombre para la clase y una clave de inscription a la clase. Haga clic en "Enviar” para agregar Iz clase a su pagina de inicio.

Configuracién de la clase

* Nombre de la Clase | PROYECTOS DE INVESTIGACION 2020

* Clave de inscripcion | 123456

* Asunto Documentacion %

* Nivel(es) de los estudiantes | | Masstia/Doctorado

Fecha del inicio de la clase ~ 21-oct.-2019 .
Estas fechas deben cubrir

* Fecha del final de la dlase 9ene2021 (] el afio de desarrollo.

Cancelar ﬁ Cambiar a la clase maestra
2. Acceder a la clase haciendo clic en su nombre.
Eddier Flores | Informacion del usuario | Mensajes | Inst
turniting/)

Todas las clases Incorporarse a la cuenta (1A)

ESTAS VIENDO: HOME

@ jFelicitaciones! Ha creado la nueva clase: PROYECTOS DE INVESTIGACION 2019. Sunimero de la clase es 22808816 y la clave de inscripcion es 123456,

Acerca de esta pagina

Esta es su pagina de inicio comoe instructor. Para crear una clase, pulse el botog Agrecar flace” Para mo e ejercicios y los trabajos de una clase, haga dlic en el nombre de la cla

Clic para accedery

Universidad Privada San Pedro crear un ejercicio
Namero de |3 clase Nombre de |a Clase Estado Fecha de inicio Fecha de finalizacion
22633023 TESIS 1 Activo O4-gct-2010 2

22680723 TESIS 2 =
I 22808818 PROYECTOS DE INVESTIGACION 2019 Active 21-cct-2018 i |

Active D3-cct-2018
— —




VICERRECTORADO DE INVESTIGACION | Fecha: 22.10.2019
) U S P DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION
%«};

\.‘:F UNIVERSIDAD SAN PEDRO Versién: 1.0
MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES | Pagina 20 de 22

3. Hacer clic en el boton Agregar un Ejercicio.

Eddier Flores | Informacion del usuario | Mensajes | Instruclor v | Espafiol ¥ | Comunidad | () Ayuda | Cerrar sesion
turniting))
Clic para crear un
Ejercicios Estudiantes. Bibliotecas Calendario Discusion Preferencias ejercicio

ESTAS VIENDO: INICIO > PROYECTOS DE INVESTIGACION 2019,

Acerca de esta pagina

Esta es la pagina de inicio de tu clase. Haz clic en "Afadir ejercicio” para afiadir un ejercicio a tu pagina de inicio. Haz cic en el boton "Ver" de tu(s) ejercicio(s) para ver la bandeia de entrada de tu ejercicio y cualauier entrega o8
entregar trabajos haciendo clic en a opeion “"Enviar” en el menti "Mas acciones” del ejercicio.

aya realizado. Puedes

PROYEGCTOS DE INVESTIGACION 2019
PAGINA DE INICIO DE LA CLASE | QUICKMARK BREAKDOWN

ACCIONES

Antes de que ti o tus estudiantes podsis entregar un documento, debes crear un ejercicio.

4. Titulo del primer ejercicio: 1. PLAN DE PROYECTO

Actualizar el ejercicio

Titulo del ejercicio @ Fecha de inicio @

[1 PLAN DE PROYECTO | il

alas [E¥] : [0¥] [@v]

® Permitir solo los tipos de archivo para
los cuales Tumitin pueda comprobar la Fecha limite @

similitud 29nov2019 | [H]

'~ Permitir cualquier tipo de archivo
avier tipo 2 alas 7] :

+ Configuracion opcional

Enviar

I”

5. Clic en “configuracion opcional” de acuerdo el presente manual en el
numeral 23 para el porcentaje de coincidencias establecidas en este punto.
6. Titulo del segundo ejercicio: 2. INFORME DE INVESTIGACION, considerar las
fechas establecidas segun el cronograma de actividades de acuerdo al afio.

Actualizar el ejercicio

Titulo del ejercicio @ Fecha de inicio @

[2:INFORME DE INVESTIGACION | @ [ towenz020  |[f]

als T v] : [ov] [@iv]

® Permitir solo los fipos de archivo para
los cuales Tumnitin pueda comprobar la Fecha limite @

similitud 15-ene-2021 m

2 Permitir cualquier tipo de archivo
auier oo > alas [T :

+ Configuracién opcional

Enviar



) DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION
%‘%‘V‘ H§~E Versién: 1.0

VICERRECTORADO DE INVESTIGACION | Fecha: 22.10.2019

MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES | Pagina 21 de 22

|II

7. Clic en “Configuracion opcional” de acuerdo el presente manual en el
numeral 23 para el porcentaje de coincidencias establecidas en este punto.
8. Se tendra la siguiente configuracion:

turniting))

Ejercicios Estudiantes Bibliofecas. Calendario Discusion Preferencias

ESTAS VIENDO: INICIO = PROYECTOS DE INVESTIGAGION 2020
Acerca de esta pagina

Esta es Ia pégina de inicio de tu clase. Haz clic en "Afiadi ejerciio” para afiadir un ejercicio a tu pagina dé inicio. Haz clic en el botdn “Ver" de tu(s) ejercicio(s) para ver 1a bandeja de entrada de tu ejercicio y cualquier entrega que se haya realizado. Pued
entregar trabajos haciendo ciic en 1a opeidn “Enviar” en &l menti “Més acciones” del ejercicio.

PROYECTOS DE INVESTIGACION 2020

PAGINA DE INICIO DE LA CLASE | QUICKMARK BREAKDOWN

COMIENZD FECHA DE ENTREGA PUBLICAR ESTADO ACCIONES

1: PLAN DE PROYECTO

D a2 Fngu-ame e o Ver Més acciones ~

2: INFORME DE INVESTIGACION

TRABAJO 1%gp-2020 15:ene.-2021 Na ol Ver Was acciones ¥

9. El docente instructor tendrd que invitar a los estudiantes (Docentes
Responsables de los trabajos de investigacion), para esto hacer clic en la
pestafia ESTUDIANTES y luego en el botén Agregar estudiante.

Inscribir a un Estudiante

Para inscribir a un estudiante, introduzca su nombre, sus apeliidos y su direccion de
correo electronico y haga clic en "enviar”.

Si los estudiantes ya cuentan con un perfil de usuario Tumnitin, recibirdn una notificacion
y se inscribirdn en su clase de inmediato. Si no cuentan con un perfil, crearemos uno y
les enviaremos una i0N por correo Bnico con una fia temporal.

Agregar estudiante a

Mombre de la clase: Universidad Privada San Pedro, PROYECTOS DE
INVESTIGACION 2020

Nombre

| Hugo

Apellidos
| Salazar Beitran

Correo electrénico (Nombre del usuario)

‘lordmn«aum@gmaumni [5] |

—_—
Enviar

10.Hacer este proceso por cada estudiante. Luego se mostrara la pantalla
siguiente con todos los estudiantes agregados.

Ejercicios % Bibliolecas Calendario Discusion Preferencias

ESTAS VIENDO: INICIO > PROYEGTOS DE INVESTIGAGION 2020 » ESTUDIANTES

Acerca de esta pagina
Esta lista contiene los estudiantes inscritos en su clase. Haga clic en el enlace "Agregar un estudiante” para agregar un estudiante. Haga clic en el enlace "Enviar un comreo a todos los estudiantes” si desea enviar un correo electronico a su clase. Haga ¢l
en el nombre de un estudiante para ver sus entregas.

Estudiantes Agregar estudiante | | Cargar la lista de estudiantes | | Enviar correo a todos los estudiantes
Inscrito(s) Nombre del estudiante N® de usuario Direccion de comeo electronico Dejar

21-00L-2019  Luis Enrique BACA GU.. & 1093608074 goluiskbg@gmail.com @
21-oct-2010 LUZ SHEYLA CARDENAS 1094377525 luzsheyla@yahoo es i}

2t0cl2019  Patricia DIOSES BURG... @ 1094377650 carmen.dioses@usanpedro.edu.pe a

21-0ct 2019 Hugo Salazar Beltran = 1094377039 lordcentauro@gmail.com



VICERRECTORADO DE INVESTIGACION

Fecha: 22.10.2019

\E » é| USP DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION

MANUAL DE ACCESO AL TURNITIN DOCENTES

Version: 1.0

Pagina 22 de 22

11. Al estudiante le llegard un mensaje a su correo personal, en donde tendra
que ingresar su correo y apellidos para crear su contrasefia y poder acceder

a la Clase.

12. El estudiante/docente responsable cargard al Turnitin su archivo para
evaluar el porcentaje de similitud y podra revisarlo permanentemente para

cumplir con el % establecido.

13.Luego el responsable cargard su proyecto (Ejercicio 1) e informe final
(Ejercicio 2) en el Sistema Informatico de Investigacion adjuntando al final el

reporte de similitud del TURNITIN.

14.Para que el equipo investigador tenga el derecho de participar en la jornada
de investigacidn, en el proceso de Inscripcion de Informe de Investigacion,
tendran que presentar la constancia de similitud emitido por el

Vicerrectorado de Investigacion.

Vicerrectorado de Investigacion
Direccion General de Investigacion




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57
	Página 58
	Página 59
	Página 60
	Página 61
	Página 62
	Página 63
	Página 64
	Página 65
	Página 66
	Página 67
	Página 68
	Página 69
	Página 70
	Página 71
	Página 72
	Página 73
	Página 74
	Página 75
	Página 76
	Página 77
	Página 78
	Página 79
	Página 80
	Página 81
	Página 82
	Página 83
	Página 84
	29
	62
	66
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 8
	Page 9
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57
	Página 58
	Página 59
	Página 60
	Página 61
	Página 62
	Página 63
	Página 64
	Página 65
	Página 66
	Página 67
	Página 68
	Página 69
	Página 70
	Página 71
	Página 72
	Página 73
	Página 74
	Página 75
	Página 76
	Página 77
	Página 78
	Página 79
	Página 80
	Página 81
	Página 82
	Página 83
	Página 84
	29
	62
	66
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 8
	Page 9
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57
	Página 58
	Página 59
	Página 60
	Página 61
	Página 62
	Página 63
	Página 64
	Página 65
	Página 66
	Página 67
	Página 68
	Página 69
	Página 70
	Página 71
	Página 72
	Página 73
	Página 74
	Página 75
	Página 76
	Página 77
	Página 78
	Página 79
	Página 80
	Página 81
	Página 82
	Página 83
	Página 84
	29
	62
	66
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 8
	Page 9
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57
	Página 58
	Página 59
	Página 60
	Página 61
	Página 62
	Página 63
	Página 64
	Página 65
	Página 66
	Página 67
	Página 68
	Página 69
	Página 70
	Página 71
	Página 72
	Página 73
	Página 74
	Página 75
	Página 76
	Página 77
	Página 78
	Página 79
	Página 80
	Página 81
	Página 82
	Página 83
	Página 84
	29
	62
	66
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 8
	Page 9

